

رئیس سازمان سینمایی:

سعی کنیم ظرفیت‌های سینمای مستند را فعال کنیم

رئیس سازمان سینمایی در کنار اشاره به تأمین بودجه‌سینمای مستند،از جشنواره فیلم فجر و حضور فیلم‌های متوع در این رویداد مهم سینمایی کشور گفت.
رانند فریدزاده در جمع خبرنگاران درباره چالش بودجه در سینمای مستند و سیاستگذاری سازمان سینمایی برای حل این معضل گفت: باید حتما سعی کنیم ظرفیت‌های بسیار زیاد سینمای مستند را فعال کنیم؛ بخشی از این موضوع به بازار داخلی برمی‌گردد اما بخش مهم‌تر به بازارهای بین‌المللی و عرضه آثار در آنجا برمیگردد. بدون شک بااستعداد بسیار زیادی که در بین مستندسازان ما وجود دارد، از این ظرفیت استفاده خواهد شد.بالبین حال امیدوارم بتوانیم راه درستی برای تزریق منابع مالی به سینمای مستند پیدا کنیم. وی با اشاره به دیده شدن فیلم‌های مستنددر سینمایبان‌داشت:ظرفیت بسیار خوبی به نام هنر وتجربه وجوددارد که باید به‌صورت جدی موردتوجه قرارگیردوکمک کنیم تا سبداگران بافیلم‌های مستند،کوتاه‌وتجربی رنگ‌زنگارتر بشود.رئیس سازمان سینمایی درباره جشنواره فیلم فجر و حضور فیلم‌های متنوع در این رویداد مهم سینمایی کشور اظهار کرد:قطعا همه کسانی که در جشنواره فیلم فجر ثبت نام کرده باشند، فیلم‌شان توسط هیات انتخاب دیده می‌شودوامیدوارم که جشنواره فجر امسال رنگارنگ باشد.

آلودگی هوا دوبله را تعطیل نکرد

با توجه به اینکه استاندارد آری تهران به علت تداوم آلودگی هواروزهای چهارشنبه‌و پنجشنبه را تعطیل اعلام کرد، اما هنرمندان با حضور در دوبلاژ سیما مشغول دوبله آثار جدید برای پخش از شبکه‌های مختلف تلویزیون هستند. این روزها فیلم‌های سینمایی «مبارهای انسانی»، «آنالوگ»، «طوفان سفید»، «فصل شکار»، «عمارت مرموز در ونیز»، «رحی» و سریال‌های «ورا» و «فرمانرواته جویونگ» با هنرمندی محمود فیری، زهره شکوفنده، اکبرمنانی، مرضیه صفی‌خانی، مهسا عرفانی، بهمن هاشمی، حسین خدادادیگی، علیرضا باشکندی، امیرحکیمی، بهروز علی‌محمدی، شروین قطعه‌ای، منوچهر زنده‌دل، لادن سلطان‌پناه، نسرتین کوچک‌خانی، صنم نکوآقبال، امیر صالح کسروی و... آماده پخش خواهند شد.

بین‌الملل

کوتاه

سرگئی ریابکوف:

«**اسد**» را **تحویل نمی‌دهیم**

معاون وزیر خارجه روسیه می‌گوید که این کشور رئیس‌جمهور سابق سوریه را در امنیت به روسیه منتقل کرده‌و او را در مکانی امن اسکان داده است. به گزارش مهر به نقل از آن بی‌سی‌نوز، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه اظهار کرد که مسکو پس از فروپاشی برق‌آسای دولت بشار اسد، او را به امن‌ترین شکل ممکن به مسکو منتقل کرده است. ریابکوف نخستین مقام روس است که طور رسمی درگفت‌وگو با یک رسانه خارجی، حضور اسد در روسیه را تأیید می‌کند. وی گفت: او در امنیت است و این نشان می‌دهد که روسیه در شرایط فوق‌العاده به طور شایسته و بایسته اقدام می‌کند. دیپلمات ارشد روس اضافه کرد: درباره اینکه او هم‌اکنون در چه شرایطی به سر می‌برد، نظری ندارم. اینکه بخواهم درباره چگونگی انتقال اسد شفاف‌سازی کنم، اصلا کار درستی نیست. ریابکوف در ادامه تأکید کرد که روسیه همچنان به حمایت از رئیس‌جمهور سابق سوریه ادامه خواهد داد. وی در پاسخ به اینکه آیا روسیه در صورت درخواست دیوان کیفری بین‌المللی، اسد را تحویل خواهد داد یا خیر گفت: روسیه عضو کنوانسیون نیست که دیوان کیفری بین‌المللی برپایه آن تأسیس شده است. سوریه به این دیوان مستقر در لاهه ملحق نشده است. روسیه و چین نیز در سال ۲۰۱۴ منابع اعلام کردند که قضایی آن در قلمروی خود شدن آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز صلاحیت قضایی این دیوان را به رسمیت نمی‌شناسند. این دادگاه در مارس ۲۰۲۳ حکم بازداشت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را به اتهام جنایت جنگی صادر کرد!

ترور وزیر مهاجران طالبان

سختگویی پلیس کابل اعلام کرد که وزیر مهاجران دولت موقت طالبان در کابل کشته شده است. الجزیره اعلام کرد که خلیل الرحمان حقانی، وزیر مهاجران دولت موقت طالبان در انفجاری در مقر این وزارتخانه کشته شده است. خالد زدران، سخنگوی پلیس کابل، در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن تأیید این خبر اعلام کرد که چند تن دیگر نیز در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند. وی افزود که تحقیقات درباره این انفجار و شناسایی عاملان آن آغاز شده است. خلیل الرحمان حقانی که مسئولیت وزارت مهاجران را برعهده داشت، عموی سراج‌الدین حقانی وزیر کشور طالبان است. براساس گزارش منابع خبری افغانستان، انفجار ناشی از یک حمله انتحاری بوده و حقانی را در مسیر مسجد هدف قرار داده است. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است.

پنجشنبه ۲۲ • ۰۹ • ۱۴۰۳

۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۱۲ دسامبر ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۹۹۴

armanmeli.ir

آرمان‌ملی

فرهنگ و هنر

۵

وزیر فرهنگ:

مصوبات شورای فرهنگ عمومی اجرایی شود



اجتناب کند و به اجرایی شدن مصوبات توجه داشته باشد. صالحی درباره شورا‌های استانی فرهنگ عمومی گفت: «این‌نامه جدید ستاد مهندسی فرهنگی در حوزه‌استان‌هایک‌قدم‌رو

مستقر هستند و فرصتی را ایجاد می‌کنند که بحث از مرحله‌گفت‌وگو به مرحله اقدام نزدیک شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: دبیر کمیته‌های تخصصی استانی، مسئولان سازمان‌ها یا ادارات کل هستند و رئیس کل این کمیته‌ها معاون سیاسی امنیتی استاندار است که یک فرصت اجرایی هم به مجموعه تصمیمات اضافه می‌کند. صالحی درباره ساختار هیات رئیسه شورای فرهنگ عمومی در استان‌ها در ابلاغ جدید اظهار داشت: هیات‌رئیسه شورا‌های فرهنگ عمومی استانی، ترکیبی از امام جمعه، استاندار و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان به‌همراه دو عضو دیگر هستند. جلسه هشتصد و بیست و ششم شورای فرهنگ عمومی به ریاست وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور و با حضور آشنا دبیر این شورا، به همراه اعضای شورای فرهنگ عمومی کشور و با حضور برخط مدیران استانی برگزار شد که دستور این جلسه بررسی اولویت‌های شورای فرهنگ عمومی کشور در دولت چهاردهم بود.

سیروس همتی:

ماهیت رئالیستی شو بر صداقت است



هم به آن اضافه کنیم. این تعادل باعث شد شخصیت بهادر بیک به شکلی برجسته و دوست‌داشتنی در ذهن مخاطبان جا بیفتد. وی به استقبال مخاطبان اشاره کرد و افزود: در خیابان‌ها و مکان‌های عمومی، مردم مرا به نام بهادرخان صدا می‌زنند. این نشان می‌دهد که نقش هم توانسته تأثیرگذار باشد و هم سریال به خوبی دیده شده است. این بازیگر با تأکید بر این امر که بازی در یک اثر تاریخی همیشه نیازمند پژوهش و

شناخت دقیق از دوران مربوطه است، اظهار کرد: مطالعه منابع تاریخی، مستندات کتابخانه‌ای و آثار نویسندگان و شاعران دوره صفوی، کمک زیادی به درک بهتر فضای این سریال کرد. همچنین، طراحی لباس و جزئیات صحنه نیز به بازیگران کمک می‌کند تا به حال و هوای آن دوران نزدیک شوند. بازیگر فیلم «یک‌تکه‌نان» از همکاری باتیم تولید «مهیاری عیار» ابراز رضایت کرد و گفت: خوشحالم که نقشم در این سریال دیده شده و خود سریال هم موفق بوده است. اگر تازگی در کلیت خود موفق نباشد، نقش فردی بازیگر هم دیده نمی‌شود. همتی درباره تجربه بازی در رئالیستی‌شو‌ها و اکنون حضور در «شام ایرانی» بیان داشت: ماهیت این برنامه‌ها بر صداقت و واقعی بودن استوار است. هر چقدر یک نفر خودش باشد، برنامه موفق‌تر خواهد بود. تماشاگر می‌خواهد بازیگر را در زندگی واقعی‌اش ببیند، نه یک نقش دیگر. وی در پایان به پروژه‌های تئاتری خود اشاره کرد و افزود: در حال حاضر، در حال کار روی یک نمایش هستم و امیدوارم که بتوانم آن را به موفقیت برسانیم.

نخست‌وزیر موقت سوریه:

حقوق همه را تضمین می‌کنیم



اقدام به خودکشی وزیر دفاع در زندان

دستگیری رئیس پلیس کره جنوبی

که او ساعتی بعد این کار را کرد. در این میان، حزب اپوزیسیون دموکراتیک کره جنوبی اعلام کرد که قصد دارد تا رای گیری برای استیضاح یون سوک یول را روز شنبه برگزار کند البته برخی از اعضای حزب «قدرت مردم» رئیس جمهوری علیه این اقدام صحبت می‌کنند. به نقل از خبرگزاری رویترز، «لی‌جائه-میونگ» رهبر حزب اپوزیسیون بیان داشت: «استیضاح رئیس‌جمهور در جریان است. راهی برای توقف آن وجود ندارد.» نخستین رای گیری برای استیضاح یون سوک یول به دلیل بایکوت این روند توسط بسیاری از اعضای حزب قدرت مردم ناکام ماند. پلیس کره جنوبی در ادامه به دفتر ریاست جمهوری این کشور یورش برد که این اقدام بخشی از بررسی‌ها و تحقیقات درباره تلاش ناکام او در اجرای حکومت نظامی در کره جنوبی است. در گزارش خبرگزاری یونپاچ همچنین آمده است، رئیس‌جمهور در زمان تجسس دفترش در

«مدودف» به چین رفت

گل گذاشت. هر دو طرف متعهد شده‌اند که شراکت «بدون محدودیت» را که در فوریه ۲۰۲۲ درست پیش از جنگ اوکراین اعلام شد، تشدید کنند. آندری بلوسف، وزیر دفاع روسیه در ماه اکتبر از پکن بازدید کرد و هر دو طرف گفتند که دیدارهای وی بر روی مذاکرات دفاعی و نظامی ماهوی برای تقویت روابط متمرکز بوده است. مدودف، رئیس‌جمهور سابق روسیه، نقش یکی از پر سر و صداترین جنگ طلب‌های مسکو را در دفاع از

سیروس همتی با اشاره به نقش خود در سریال «مهیاری عیار» از چگونگی حضور در این سریال و چالش‌های بازی در یک سریال تاریخی و درباره تجربه بازی در رئالیستی‌شو‌ها صحبت کرد. سیروس همتی، بازیگر سریال «مهیاری عیار» در گفت‌وگو با «برنا» در خصوص سابقه همکاری با سیدجمال سیدحاتمی، کارگردان این سریال گفت: این آشنایی به فیلم «مارمولک» برمی‌گردد، جایی‌که در کنار کمال تبریزی و سیدحاتمی بودم. این همکاری از همان‌جا شکل گرفت و سرانجام به دعوت این کارگردان برای سریال «مهیاری عیار» دعوت شدم. همتی درباره نقش خود در این سریال توضیح داد: ابتدا قصد نداشتم نقش‌های کوتاه را بپذیرم، اما پس از مطالعه فیلم‌نامه، جذابیت نقش «بهادر بیک» مرا تحت‌تأثیر قرار داد. این نقش به نوعی چالش برانگیز و منحصربه‌فرد بود و باعث شد برای نخستین بار به یک شخصیت تاریخی با این ویژگی‌ها نزدیک شوم. همتی در خصوص چالش‌های ایفای نقش «بهادر بیک» بیان کرد: این شخصیت جدی بود، اما من و کارگردان تصمیم گرفتیم کمی ظرافت و طنز

فلاچی دیگر عوامل این اثر نمایشی هستند.

تکمیل تازه‌ترین اثر جلال تهرانی

مهدی نصرتی همراه با بهنوش طباطبایی و گلچهره سجادیه در «بونکر ۲، شکارچی و قطار» همراه شدند. با معرفی مهدی نصرتی تیم بازیگران تازه‌ترین اثر نمایشی جلال تهرانی تکمیل شد و نمایش «بونکر 2/ شکارچی و قطار» با حضور این بازیگر همراه با بهنوش طباطبایی و گلچهره سجادیه روی صحنه می‌رود. جلال تهرانی نویسنده و کارگردان تئاتر که بعد از سال‌ها دوری با نمایش «بونکر» به عرصه تئاتر بازگشت، بعد از اجرای موفق این اثر حالا دومین فصل این نمایش با نام «بونکر 1/ شکارچی و قطار» را با حضور بهنوش طباطبایی، مهدی نصرتی و گلچهره سجادیه آماده اجرا کرده است. نمایش «بونکر ۲/ شکارچی و قطار» قرار است از دی ماه سالجاری در سالن قشقایی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برود.

گزارش

تیر هشدن ر روابط کی‌یف و واشنگتن

روزنامه تلگراف در گزارشی اعلام کرد که امتناع رئیس‌جمهور اوکراین از کاهش سن فراخوان سربازی در جنگ با روسیه رابطه او با واشنگتن را مختل کرده است. روزنامه تلگراف نوشت: اظهارات علی ولودومیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین علیه خواسته دولت آمریکا ممکن است آخرین تیر به رابطه او با جوبا بآیدن، رئیس‌جمهور این کشور باشد. تاکنون اختلافات متعددی میان بآیدن و زلنسکی وجود داشته است، اما مساله هفته‌گذشته ممکن است خاتمه‌بخش آن باشد. در هفته‌های اخیر مقامات آمریکایی از کی‌یف خواسته‌اند که سن فراخوان بسیج عمومی و سربازی اجباری را به 18 سال کاهش دهد تا افراد بیشتری در جبهه‌های دیگری با روسیه حاضر باشند. در بچوجه تداوم پیشروی روسیه در استان‌های شرقی اوکراین و احتمال توقف حمایت‌های نظامی ایالات متحده آمریکا از کی‌یف پس از برگزاری مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آینده این کشور، واشنگتن معتقد است که کمبود نیروی انسانی در حال رسیدن به مرحله بحرانی است. این هشدار برای اولین بار توسط آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا

محل حضور نداشت. خبرگزاری رویترز نیز گزارش کرد، یک مقام وزارت دادگستری کره جنوبی به پارلمان گفت: «کیم یونگ هیون» وزیر دفاع سابق کره جنوبی که متهم به ایفای نقش اصلی در اجرای نافرجام حکومت نظامی در 3 دسامبر است، در داخل بازداشتگاه اقدام به خودکشی کرده اما زنده مانده است. «شین یونگ هائه»، کمیسر کل سرویس اصلاح و تربیت کره جنوبی به قانونگذاران گفت: وزیر دفاع سابق سعی کرد خود را در یک بازداشتگاه در سئول بکشد. این مقام مسئول کره جنوبی همچنین ادامه داد که تلاش برای خودکشی ناکام ماند و وزیر دفاع سابق اکنون در وضعیت باثباتی قرار دارد. «کیم یونگ هیون» وزیر دفاع سابق کره جنوبی اوایل امروز و پس از آن دستگیر شد که دادگاهی در سئول حکم بازداشت او را به اتهام داشتن نقش اصلی در برقراری حکومت نظامی و سوءاستفاده از قدرت صادر کرده بود.

عملیات مسکو در اوکراین بر عهده گرفته است. ماه گذشته، او به ایالات متحده هشدار داد که کاهش آستانه مسکو در دکتترین نظامی خود توسط ولادیمیر پوتین، رهبر کرملین را با توجه به استقرار موشک‌های غربی اوکراین برای حمله به اهدافی در داخل خاک روسیه جدی بگیرد. او گفت: غرب در اشتباه بود که معتقد بود روسیه «هرگز از یک خط معین عبور نخواهد کرد.»